YO EL REY.

Por mandado de su Magestad.  
Antonio de Erasso.

*Summa Cap. Libri. primi. Cap.*  
*primum quid sit voluntas. n. 1.*  
*Quomodo sit voluntas. Cap. 2. n. 2.*  
*De probat. Voluntatis defuncti.*  
*Cap. 3. n. 5.*  
*De generibus presumptionis vo-*  
*luntatis etiam probat. Cap. 4. n. 7.*

~ Liber secundus. ~

*De potestate disponentis eiusq.*  
*voluntatis interpretatione cuius*  
*scriptu facta. Cap. 1. n. 11.*  
*De Coniecturis ex qualitatibus*  
*personae disponentis deductis. § 1. 18.*  
*De coniecturis que favore ani-*  
*me defuncti cadunt. § 2. 24.*  
*De potestate gratuita & de coniec-*  
*turis in eius favore ortis. Cap. 2. 30.*  
*De coniecturis infavorem heredis*  
*gratui § 1. 40.*  
*De Capacitate legatarij. Cap. 3. 60.*  
*De paridilectione & equalitate*  
*inter Filios servanda. § 1. 80.*  
*De coniecturis infavorem filij ex*  
*leg. Marim. Cap. § 2. 88.*  
*De dilectione ex eo quod sit primo*  
*natus. § 3. 90.*  
*De coniectura ex equalitate Mas-*  
*culinitatis de ducta. § 4. 98.*

*De coniecturis que ex bonis ipius*  
*de qd dispositio fit oriente. Cap. 4. 107.*

~ Liber Tertius. ~

*Quibus modis dubia voluntas*  
*precipiatur. Cap. 1. 121.*  
*De disponentis voluntate ad ef-*  
*fectus deducta verbis vel testa-*  
*ris facta. Cap. 2. 127.*  
*De coniecturis ex facto disponentis*  
*elicitis. § 1. 139.*  
*De coniecturis ex cognatu signis*  
*vel sono vocis confusade ducta. § 2. 143.*

~ Liber quartus. ~

*De verborum interpretatione ex*  
*affectione personarum, deducta.*  
*Cap. 1. 149.*  
*De verborum Prelatorum interpre-*  
*tatione. Cap. 2. 158.*  
*De coniectura afacto sine Mas-*  
*teria deducta. Cap. 3. 167.*  
*De verborum interp. int. ex finali-*  
*latione disponentis. 172.*

~ Finis. ~

**LIBER PRIMVS**  
**IN QVO TRACTATUR QUID**

fit, et quotuplex, disponentis voluntas:  
et de eius vera, vel præsumpta  
probatione.

**CAPVT PRIMVM, IN QVO**  
agitur quid sit voluntas,

**V**M E A I V-  
ris civilis pars  
quæ ad defuncto-  
rum dispositio-  
nes pertinet, cæ-  
teris et maior, et  
dificilior, aduuo-

catisq; vtilior, atq; in palatijs su-  
pramisq; tribunalibus frequentior  
sit: et magis atq; magis ea quæ ad  
coniecturandam eorum dubiam,  
seu incertam mentem atinent: ali-  
quid, quod opere prætium esset  
facturus mihi visus sum, si rem  
illam diffusam, variam, tenebro-  
sam atq; admodum obscuram ad  
methodum, et regulas primoge-  
niorum, et meliorationum exem-  
plis, non vulgaribus, notandis ta-  
men et contingibilibus expositas  
redigeremus. His animum appuli:  
vt et mihi qui ius respondendi mi-  
nus substineo, et fortassis alijs labo-  
rem lebarent: illisq; si qua vtilia, no-  
ua, notatq; digna sint (quæ a Deo